
Phase 1 incl. betrieblicher Praxiszeiten Phase 2 mit Schwerpunkt Studium

1. Theoriesemester

2. Theoriesemester

4. Betriebliche Praxiszeit

6. Theoriesemester

7. Theoriesemester

8. Praxisphase 
mit anschließender
Anfertigung einer 
Bachelorarbeit

Kolloquium 
Abschluss

Bachelor of Arts

Anmerkung: In der vorlesungsfreien Zeit finden Praxiszeiten im Unternehmen statt (geschätzte Anzahl der Wochen)

3. Theoriesemester

September 2024

März 2025

Februar 2026

August 2026

September 2025

März 2027

September 2027

August 2028

Februar 2028

4

4

9

52

4

9

28

5. Betriebliche Praxiszeit

Studium im Praxisverbund: BWL mit betrieblichen Praxiszeiten
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